
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 009/2018, de 31/01/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Fenologia, soma térmica e característica vitícola 

de genótipos de videira resistentes ao míldio em Santa Catarina”, do mestrando JEAN 

ALBERTO ZANGHELINI, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2018, às 13h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Membro externo 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. LIRIO LUIZ DAL VESCO – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


